Procura de

presso il Tribunale di Potenza

Determina n, /2022

cG: 29364 T8T 5 |
Potenza, lii%(ﬂfl?fow

IL PROCURATORE T:ELLA REPUBBLICA

e Visto il Decreto n, 16/2022 del Procuratore Generale della Repubblica di
Potenza dott. Armando I’ Alterio con il quale & stata autorizzata la spesa per le
operazioni di sanificazione dei locali della Procura della Repubblica ;

e Considerato che tale spesa verrd imputata al capitolo 15.5(], come disposto nel
citato decreto del Procuratore Generale sopra citato; _

e Visto il decreto del 06/12/2006 del Mipistero della Giustizia — Dipartimento
dell'organizzazione giudiziaria del personale e dei servizi in merito all’acquisizione
dei beni € servizi in economia;

s Visto’art. 31 e 36 del D.lgs. n, 50/2016;

e (Considerata 1’esigenza di questo Ufﬂ_éio di provvedere all’tmmediata
sanificazione dei jocali, acclarata la positivita di aleuni dipendenti 5

» Atteso che, come da indagine di mercato esperita, la ditta “New Service”,
interpellata, con urgenza, per gli interventi di cui sopra ha, preliminarmente per le
vie brevi, dato disponibilitd immediata;

e Quantificata la spesa in euro 400,00 oltre IVA se dovuta, come da preventivo
allegato ; |
e Viste le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre
2016, aggiornate con delibera n. 206 d;al 1° marzo 2018 riguardanti-le procedure

sotto soglia; -




v

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 — Misure urgenti per ia sempliﬁcazioﬁe e
I’innovazione digitale (come medificato dal DL n, 7.'?'!2(}21}:'

Art. 1 comma 1, che prevede ( in deroga agli artichii 36, comma 2, del D.lgs.
n.50/2016) I’applicazione delle procedure di affidamento di servizi e forniture .
d’importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria { euro 139.000) , qualora
la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia
adottato entre il 30 giugno 2023, In tal cast-, I*apgiudicazione o I’individuazione
defi mtwa del contraente avviene entro il termine di due mesi daila data &
adazmne dell’atto di avvio del pmcedlmento Il mancato rispetto del predetm
termine, 1a mancata tempestiva stipulazione del contratto ‘ed il tardivo avvio

dell’esecuzione delio stesso possono essere valutati ai fini della responsabilita

» de! RUP per danno erariale e, qualora imputabili all’operatore economico,

_costituiscono causa di esclusione dello stesso dalla procedura o causa di

sisoluzione del contratte per inadempimento, che dovra essere dichiarata senza
indugio dalla stazione appaltante e opera di .diritto;

Art. 1, comma 2, lett. a), che prevede l’applicaziaﬁe dell*affidamento diretto per
servizi e forniture d*importo inferiore ad euro 139.000. In tali casi la stazione
appaltante procede all’affidemento diretto, anche senza consultazione di pid
operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del
D.lgs. 18 apriie 2016, n. 50;

Art. 1, comma 4, che prevede I’obbligo per le stazioni. appaltant:l di non
richiedere le garanzie provvisorie di cui all’art. 93 del D, lgs. 18 aprile 2016, n.
50, salvo che in considerazione della tipologia ¢ specificita della singola
procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino la richicsta: in tal

caso, il relativo ammontare & dimezzato rispetto a quello previsto dal medesimo

art. o3

RITENUTO




Per i motivi suesposti ed anche per ragioni di efficacia, economicita e tempestivita
di individuare quale operatore economico al qua]e; aflidare il servizio la ditta ““ New
Service ” ai sensi dell’art. 31.del D.lgs. n. 50/2016,
La scelta & motivata dal fatto che le operazioni di sanificazione per ovvi motivi
devono essere espletate nell’immediato ¢ Ja ditta in questione ha offerto una prc;nta
disponibilita ed inoltre ha presentato un’offerta congrua, olire a possedere 1 necessari
requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilitd, in quanto
particolarmente esperta nel campo,
" DETERMINA

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lett. A)-del D.Lvo n. 50/2016, cosi come previsto dal D.L. n. 76/2000 (come
modificato dal DL n, 77/2021); '
2. Di provvedere all’affidamento del servizio di sanificazione aila ditta New
Service per una spesa di euro 392,00 oltre IVA se dovuta, al netto dello sconto del 2
%Iapplicatﬂ in esenzione delle cauzioni di rito.

| | DISPONE CHE
il punto ordinante di questo ufficio provveda ad incaricare la ditta New Service per
il servizio di sanificazione e;l prezzo complessivo di euro 392,00 oltre IVA se d..ovuta. :

Nomina come RUP il Funzionario Giudiziario dott.ssa Giuseppina Fietro, che dovra

acquisire il CIG e dovra rendere la dichiarazione circa 1’assenza di conflitti di
interesse, cosl come previsto dalla circolare ministeriale prot. n. 248141.U del
24/11/2021. |

Il Procuratore defg‘Hepubblica

Francesco Cuitio




